
 

Me kënaqësi ne dëshirojmë të ndajmë me ju disa ide 

kërkimore të përvojës sonë 10-vjeçare përgjatë kërkimit me 

"Shtëpinë e studiuesve të vegjël". Provoni diçka së bashku 

me familjen tënde dhe mblidhni njohuritë tuaja në ditarin e 

kërkimit! 

Sot vizatoni profilin e numrit tuaj! 

Kërkoni sa më shumë numra  që të jetë e mundur në zonën 

tuaj. A i njeh ti të gjithë numrat? 

 

Vizatoni për vetën tënde një profil. 
 

 Cilët numra të takojnë ty? 

Cilin numra ke ti një herë , dy herë  apo pesë herë? 

 Si mundesh ti ndërtosh  numrat, ndoshta ti shtypni apo ti  

ti „vishni“? 

 

Vizatoni tani një fletore plot me numra.  

 

 Në çdo faqe te fletores vizatoni një numër!  

Të dashur prindër: 

Fëmijët stimulohen  në mënyra të ndryshme për t'u marrë me numrat që kanë të bëjnë me trupin e tyre dhe 

mjedisin jetësor të tyre. Ata do të bëjnë profilin  numrorë të tyre. Për ta bërë këtë, ata shikojnë trupin e tyre 

dhe vizatojnë veten e tyre. Sa krahë kam unë, sa gishtërinj, gishtërinjtë  e këmbëve, dhëmbë apo flokë? 

Ata gjithashtu mbledhin numra të tjerë që janë të rëndësishëm për ta, p.sh .numri e gjysheve, numrin e tyre 

të preferuar ose datën e lindjes së tyre.  

Një ide nga „ Shtëpia e shkencëtarve të vegjël“, më shumë informacione  nën: www.wfg-borken.de/zdi/haus-der-kleinen-forscher 


